STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Hanka Kliese, SPD-Fraktion
Drs.-Nr.: 5/14201

Thema: Erstaufnahmeeinrichtung Chemnitz-Ebersdorf

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

in welchem Umfang (Zahl der untergebrachten Personen) wird die
Erstaufnahmeeinrichtung Chemnitz-Ebersdorf aktuell genutzt und wel-
che Belegung ist kurz- und mittelfristig geplant?

Zum Stand 31. Marz 2014 waren in der Erstaufnahmeeinrichtung am
Standort Chemnitz-Ebersdorf 388 Personen untergebracht.

Wie sich die Zahl der untergebrachten Personen kinftig entwickeln wird,
hangt malRgeblich davon ab, wie viele Asylsuchende kinftig der Freistaat
Sachsen tatsachlich aufzunehmen hat.

Frage 2:
Uber welche Héchstkapazitidt (Betriebsgenehmigung) verfiigt die Ein-
richtung?

Der Standort Chemnitz-Ebersdorf verfugt derzeit (Stand: 14. April 2014)
Uber insgesamt bis zu 820 Platze.

Frage 3:
Existieren Ausnahmeregelungen zur Uberschreitung der Aufnahmeka-
pazitdt im Sinne von Frage Nr. 2 und wenn ja, wie lauten diese und un-

ter welchen Voraussetzungen kann von ihnen Gebrauch gemacht wer-
den?

Nein.
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Der Staatsminister

Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
24-0141.51/7256

Dresden, 3@ _ April 2014

Hausanschrift:

Sichsisches Staatsministerium
des Innern

Wilhelm-Buck-Str. 2

01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax +49 351 564-3199
www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den Straften-
bahnlinien 3, 6,7, 8, 13

Besucherparkplitze:
Bitte beim Empfang Wilheim-
Buck-Str. 4 melden,
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Frage 4:

Ist eine langerfristige Polizeiprasenz im jetzigen Umfang geplant und falls ja, bis
wann?

Die sachsische Polizei fuhrt zur Aufrechterhaltung der Sicherheit und Ordnung im Be-
reich der Erstaufnahmeeinrichtung tagliche Prasenzmafinahmen durch. Die Dauer und
der Umfang orientieren sich an einer konkreten Lagebeurteilung. Ein konkreter Zeit-
raum kann daher nicht benannt werden.

Frage 5:
Sind weitere Diskussionsveranstaltungen der Landeszentrale fiir politische Bil-
dung mit Anwohnern der Erstaufnahmeeinrichtung in Chemnitz-Ebersdorf vorge-
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